


Edição 2.272 | Ano 2024
05 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024-SRP PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 1029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AB9BD0BU-EKVNLZDM-IRS5R3OA-A7CCEAVS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO  
PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024-SRP 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2024 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente legalidade dos 
atos praticados resolve: 1 – ADJUDICAR o objeto do processo de licitação PREGÃO ELETRONICO Nº 
045/2024. EMPRESAS VENCEDORAS: FAZ SEGUIR – SELEÇÃO AGENCIAMENTO E LOCAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA, inscrita no CNPJ: 03.469.XXX/0001-XX. VALOR GLOBAL de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), referente ao Lote 01; C GOMES DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS, inscrita no 
CNPJ nº 10.558.XXX/0001-XX, VALOR GLOBAL de R$ 69.993,00 (sessenta e nove mil e novecentos e 
noventa e três reais), referente ao Lote 02. Haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos 
documentos de habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento 
convocatório. 2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a modalidade 
de PREGÃO ELETRONICO e numeração nº 045/2024 com Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa para prestação do serviço de lavagem simples e geral, e 
lubrificação de veículos automotores pertencentes à frota municipal. 
 
 
 

Cruz das Almas-BA, 14 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
 Prefeito 

Edição 2.272 | Ano 2024
05 de setembro de 2024

Página 3

ATOADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICONº 045/2024-SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVONº 1029/2024

Certificação Digital: AB9BD0BU-EKVNLZDM-IRS5R3OA-A7CCEAVS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024(SRP) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2024– COPEL Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação do serviço de lavagem simples e geral, e lubrificação de veículos 
automotores pertencentes à frota municipal. EMPRESA: C GOMES DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS, 

com o VALOR GLOBAL de R$ 69.813,00 (sessenta e nove mil e oitocentos e treze reais), referente ao lote 02. 
Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 

14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

LOTE 2 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD V.UNIT V.TOTAL 

01 
Serviço de Lavagem de Vaículos - Automotores de Grande Porte 
(ônibus-Caminhão) 

Und 200  R$                185,90   R$                 37.180,00  

02 
Serviços de Lavagem Geral de Veículos Automotores de Médio 
Porte (Trator-F4000) 

Und 90  R$                100,00   R$                    9.000,00  

03 
Serviços de Lavagem Simples de Veículos Automotores de 
Médio Porte (Trator-F4000) 

Und 50  R$                   50,00   R$                    2.500,00  

04 
Serviços de Lavagem de Veículos Automotores de Grante Porte 
(Patrol-Retro Escavadeira-Pá Carregadeira) 

Und 70  R$                175,90   R$                 12.313,00  

05 Lubrificação de Vaículos e Máquinas Und 300  R$                   30,00   R$                    9.000,00  
VALOR TOTAL  R$                 69.993,00  

 
  

Cruz das Almas, 27 de agosto de 2024. 
 
 

 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

Edição 2.272 | Ano 2024
05 de setembro de 2024

Página 4

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 092/2024- PREGÃO ELETRONICONº 045/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVONº 1029/2024

Certificação Digital: AB9BD0BU-EKVNLZDM-IRS5R3OA-A7CCEAVS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024(SRP) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2024– COPEL Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação do serviço de lavagem simples e geral, e lubrificação de veículos 
automotores pertencentes à frota municipal. EMPRESA: FAZ SEGUR – SELEÇÃO AGENCIAMENTO 

E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 
referente ao lote 01. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação 

Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 
123/2006. 

 
LOTE 1 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD V.UNIT V.TOTAL 

01 
Serviço de Lavagem Geral - Automotores de Pequeno Porte (Carro de 
Passeio) 

Und 250  R$                   65,00   R$                 16.250,00  

02 
Serviço de Lavagem Simples - Automotores de Pequeno Porte (Carro de 
Passeio) 

Und 400  R$                   45,00   R$                 18.000,00  

03 
Serviço de Lavagem Geral - Automotores de Pequeno Porte (Utilitário, 
Van, Topic, Pick-Up) 

Und 100  R$                   70,00   R$                    7.000,00  

04 
Serviço de Lavagem Simples - Automotores de Pequeno Porte 
(Utilitário, Van, Topic, Pick-Up) 

Und 150  R$                   55,00   R$                    8.250,00  

05 
Serviço de Lavagem Simples - Automotores de Pequeno Porte 
(Motocicletas) 

Und 50  R$                   10,00   R$                       500,00  

VALOR TOTAL  R$                 50.000,00  

 
 

 Cruz das Almas, 27 de agosto de 2024. 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

Edição 2.272 | Ano 2024
05 de setembro de 2024

Página 5

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 093/2024- PREGÃO ELETRONICONº 045/2024(SRP)
PROCESSOADMINISTRATIVONº 1029/2024

Certificação Digital: AB9BD0BU-EKVNLZDM-IRS5R3OA-A7CCEAVS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2024
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024(SRP) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1029/2024


		2024-09-05T09:42:07-0300




